



Tornaco



UNIONE TERRE D'ACQUE

PROVINCIA DI NOVARA

Piazza Libertà 10 – 28071 Borgolavezzaro Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 C. F. e P.IVA: 02425710031

mail protocollo@pec.unioneterredacque.it

COMUNE DI VESPOLATE

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

DETERMINAZIONE N. 010 DEL 20.11.2017

OGGETTO:

FORNITURA E POSA DI DUE CONTATORI DI ENERGIA ELETTRICA PER IL FUNZIONAMENTO DEI NUOVI PALI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VIA DEI GIARDINI E VIA BAZZANO A VESPOLATE. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO ALLA NOVA AEG SPA DI VERCELLI. CIG: Z8B20D7885

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO

che con determinazione n. 1/L del 13.09.2017 si affidavano i lavori di realizzazione della nuova pubblica illuminazione in Via Bazzano e Via dei Giardini a Vespolate;

RICHIESTO

un preventivo di spesa alla NOVA AEG Spa di Vercelli - Via Nelson Mandela n.4 - C.F. e P.IVA 02616630022 – quale società di fornitura di energia elettrica nel Comune di Vespolate per la fornitura di due contatori per l'illuminazione pubblica in bassa tensione di Via Dei Giardini e Via Bazzano;

VISTI

i preventivi di spesa n. 164098251 e n.164098251 del 03.11.2017, registrati al prot. 3800 del 17.11.2017, con cui NOVA AEG Spa di Vercelli comunica che la fornitura di un contatore per pubblica illuminazione è pari a Euro 253,25 oltre IVA 22%;

VERIFICATO

che sul Capitolo 225 del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017, esiste la necessaria disponibilità finanziaria a copertura della fornitura di due contatori;

VISTO

il DURC emesso Online da INPS con n. protocollo 7742674 del 29.08.2017 (scadenza 27.12.2017) dal quale risulta la regolarità contributiva di NOVA AEG Spa di Vercelli;

VISTO

altresì, l'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50 in data 18.04.2016 così come modificato dall'art. 25 del D. Lgs. 56/2017, da cui si evince, sulla base dell'importo preventivato per l'affidamento del lavoro di che trattasi, la

possibilità del Responsabile del Procedimento di procedere ad affidamento diretto;

VISTE

- la deliberazione Consiglio Comunale n. 9 del 27.04.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2016/2018 del Comune di Vespolate;
 - la deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 30.06.2017, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto "Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2017/2019 e applicazione avanzo libero 2016";

VISTA la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e smi;

VISTI gli art. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali

approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

- 1. di impegnare un importo complessivo pari a **Euro 617,93** IVA compresa per la fornitura di due contatori di pubblica illuminazione in Via Bazzano e Via dei Giardini a Vespolate, come da preventivi di spesa n. 164098251 e n.164098251 del 03.11.2017, inviati da NOVA AEG Spa di Vercelli Via Nelson Mandela n.4 C.F. e P.IVA 02616630022 e registrati al prot. 3800 del 17.11.2017;
- 2. di imputare l'importo pari a **Euro 617,93** (di cui imponibile Euro 506,50 e IVA 22% pari a Euro 111,43) sul **Capitolo 225**, **Impegno 28847** del bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2017;
- 3. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato è il seguente: Z8B20D7885;
- 4. di liquidare e pagare, con successive determinazioni, l'importo dovuto a NOVA AEG Spa di Vercelli, previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio competente sulle relative fatture e, comunque, subordinatamente alla preventiva verifica della regolarità contributiva attestata dal D.U.R.C.;
- 5. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall'Ufficio Ragioneria nel rispetto della normativa vigente in materia;
- 6. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. Arch. Valeria Gatti

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge.

Vespolate, 20.11.2017

II RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO Dott.ssa Enrica Dorisi

(firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93)